HARI | ELEZIT

Republika e Kosovés - Republic of Kosovo
Komuna — Municipality
Hani i Elezit

ON/R?,
05/ /_\_’)/«;.)/2026
Data 09.02.2026

Né baz€ (€ Rregullorés pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me
Nr.01/8214/2024 t¢ datés 04.10.2024 neni 14 pika 14.1.1 dhe neni 15, Drejtoria Komunale pér Arsim

shpallé kété:

THIRRJE PUBLIKE

PIIR NDARJEN E BURSAVE PR STUDENT/E TE KOMUNI'S SiE HANIT TE ELEZIT

Kushtet pér aplikim;

a) T& jen¢ banoré t&€ Komunés sé Hanit t& Elezit;

b) T& jené student/e t& Universitetit Publik t& Kosovés;

¢) Te& jené student/e t& Universitetit Publik t&€ Magedonisé Veriore;

d) Te jené student/e t& rregullt, por jo me vetéfinancim;

e) Té& kené té regjistruar vitin;

f) Studenti/ja nése nj¢ heré ka pérséritur vitin, humbé t& drejtén e bursés (vlené pér gjitha vitet);

g) Studenti/ja i cili ka qen& pérfitues i bursés né njé fakultet, nuk mund t& jet¢ pérfitues i bursés pér
fakultetin e dyté;

Studenti/ja nése e ka njé fakultet t& pérfunduar, nuk ka t& drejt aplikimi pér bursé;

h)

Prioritetet pér kuadro deficitare jané Fakultetet:

a)

b)

c)
d)

f)

h)

Fakulteti i Mjekésisé (Mjekési e Pérgjithshme, stomatologji, farmaci).

Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés (Konstruksioneve, Hidroteknikés, Gjeodezisé,
Inxhinierisé s¢ Ambientit, Arkitekturé dhe Efi¢iencé e Energjisé).

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike (Inxhinieri Kompjuterike,
Telekomunikacion, Elektroniké, Automatiké, Sistemet Elektroenergjetike, Elektroenergjetiké
Industriale).

Fakulteti i Edukimit (Matematiké, Fiziké, Kimi, Biologji dhe Teknologji me TIK)

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike (Prodhimtari dhe Automatizim, Termoenergjetiké dhe
termotekniké, Konstruksione dhe mekanizim, Komunikacion).

Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé (Veterinari,Agroekonomi,Bioteknologji, Lavértari —
Perimtari, Mbrojte e Bimé&ve, Pemétari — Vreshtari, Bioteknologji Ushgimore).

Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé (Xehetaris¢, Gjeologjisé, Materiale dhe Metalurgji,
Teknologjisé).

Fakulteti i Shkencave Matematiké — Natyrore (Matematiké, Fiziké,Kimi, Biologji, Shkenca
Kompjuterike)

Fakulteti i Arteve

Fakulteti Filologjik (Gjuha Angleze, Gjuha Gjermane).



Dokumentet e nevojshme pér aplikim;

h)

i)
1)

Certifikata e notave (me vulé origjinale)

Vértetimi i semestrit se studenti ka regjistruar vitin akademik 2025/2026 (me vulé origjinale);
Fotokopje ID apo indeksin (fotografin, semestrat dhe notat);

Deklarata e bashkésisé familjare;

Certifikatén e vendbanimit;

Déshmia se éshtg; fémijé i déshmorit, invalid 1 luftés, veteranit t& luftés, martirit t& luftés, person me
aftési t& kufizuara, familja né skemén sociale;

Diplomat, mirénjohjet, certifikatat pér suksesin e arritur né gara shtetérore dhe ndérkombétare né
fushén e arsimit dhe gertifikaté pér puné vullnetare;

Studentét e vitit t& par¢ u merret nota mesatare € suksesit t& shkollés s& mesme t& larté numri i
pikéve (€ testit t& arritéshmérisé dhe provimet e dhéna né fakultet, (prioritet fakultetet me drejtime
deficitare).

Kopjen e letérnjoftimit dhe

Vértetim mbi llogaring bankare (origjinale);

Afati dhe ménvyra e aplikimit:

Martja dhe dorézimi i aplikacioneve b&het né Qendrén pér Shérbim t& Qytetaréve t& Komunés sé Hanit té
Elezit (kati i par€) nga ora 08:00-16:00 ¢do dité pune.
Afati pér aplikim éshté 15 dité prej datés 10.02.2026 deri mé datén 24.02.2026

Sqarim shtesé: Pér bursé kané prioritet studentet e vitit t&¢ dyté e mé larté, né rast se nuk plotésohet

numri i studentéve qé& plotésojné kriteret sipas rregullores Nr. 01/ 8214/ 2024 do té& plotésohet me studentét e
vitit t& paré sipas Nenit 15 pika 15.1.9.

Vérejtje: Nése né dosjen e aplikuesit mungon njé dokument apo nuk pérputhen té dhénat e kérkuara
sipas kritereve t¢ thirrjes, aplikacioni nuk do té shqyrtohet nga ana e komisionit.




